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Vi bygger välfärden och vårt samhälle på delaktighet och 

solidaritet. 
Tillsammans kan vi hjälpas åt när det stormar och blåser och enade kan vi stötta och hjälpa de i 

samhället som behöver det. Livet består av många faser. Det handlar om att vi blir omhändertagna 

som barn, utbildade som ungdomar, vårdade när vi är sjuka, stöttade om vi skulle förlora arbetet 

eller drabbas av sjukdom, omhändertagna när vi blir gamla. Det är vad välfärd och samhälle står för. 

En kommunal ekonomi som går bra och ger plus på sista raden är naturligtvis bra. Men hur man 

kommer fram till det är tillsammans med hur man agerar det avgörande. Man kan välja att titta på 

kronor och ören och syna dom mot byggnader och monument som uppförs. Man kan också ställa sig 

frågan – vad har man försakat på vägen? 

Att under tre år dra ner på verksamheten med besparingar och effektiviseringar ger effekt. En 

kortsiktig effekt kan vara ett plus på sista raden i årsredovisningen. Det kan också vara en skola som 

inte håller måttet, vad har den generation som tappat tre år i skolan för hjälp att det är plus på sista 

raden? Det kan vara en omsorg som inte har händer nog för att ta hand om de behövande, vad har 

de som behöver vård och omsorg för behov av att det är plus på sista raden? Det kan vara hemlösa, 

utslagna, flyktingar som är i akut behov av skydd och stöttning, vad har de för stöd av att det är plus 

på sista raden? 

Vi har under flera år vant oss vid att man har lagt besparingar och effektiviseringar som bevisligen 

drabbar välfärden. Vi har en skola som inte står upp för en granskning och vi har medarbetare i 

kommunen som har svårt att sova på nätterna av oro för sitt jobb och verksamheten. 

Vi kan inte med de budgetbeslut som fattats tidigare göra allt men vi kan se till att stötta upp där vi 

tycker det behövs även om behovet är större. 

Styret vill, mot bakgrund av det goda resultatet, sänka skatten för de har inte för avsikt att bygga på 

välfärden. Styret har en bild av att om vi bygger fina hus så kommer folk att flytta till Trelleborg och 

bidra till en ökad ekonomi. Men en av motivationerna till att flytta till en kommun är att det finns en 

välfärd för de som bor där. Vi delar inte uppfattningen om att det är en bra bild vi ser idag. 

  



   
   

Övergripande ekonomi 
Vi tror inte på en skattesänkning av kommunalsatsen som det ser ut idag, inte ens med de bidrag till 

nämnderna som man släppt tillbaka i år. Resurser som borde ha varit i verksamheten redan tidigare.  

Vi tror inte på ett resultatmål på 75 miljoner varje år eller 225 miljoner under de tre gångna året. Det 

är bra att spara till framtida behov. Men målet på 225 miljoner är redan uppnått och det är gjort på 

bekostnad av verksamheten. Vi vill sätta ett resultatmål på 50 miljoner. 

För vår budget har vi landat på 50 miljoner i resultatmål och en bibehållen kommunal skatt, vi gör 

även en mindre justering i budgetmarginalen. 

Vi gör en justering av investeringsbudgeten med totalt 42 miljoner för att balansera resultatmålet. De 

poster vi inriktar oss på är de två poster om östra och västra ringvägen som till stora delar handlar 

om inlösen av fastigheter och planering av två vägar som vi är övertygade om behövs, men där vi inte 

är helt övertygade om att det behöver bli som föreslagits. Vi behöver för miljön i staden, för boende 

och för verksamheter en väg som flyttar miljöfarlig trafik runt staden. Vi behöver också samordna det 

med den järnväg som går ner till hamnen och som vi vill ska bli dubbelspårig för att öka 

möjligheterna till mer kollektivt åkande och transporter på järnväg. Men det skulle kunna vara en 

annan dragning som gör att vi inte behöver göra den inlösen av fastigheter som föreslagits. 

Vi, liksom styret, väljer att skjuta en del av badhus översynen framåt i tiden. Dels för att det är oklart 

vad vi behöver göra och dels för att det är oklart om det är det bästa alternativet.  

Totalt handlar det om 42 miljoner som vi vill tillföra nämnderna och verksamheten. 

  



   
   

Bildningsnämnden 
Vi vill ha Sveriges bästa skola. En skola som lockar elever såväl som företag som vill etablera sig i 

kommunen för att det finns bra skola till barnen. 

Det finns mycket man skulle behöva göra men vi vill ge förutsättning att bedriva skolverksamhet. Vi 

vill inte heller slänga ut pengar på privata skolkoncerner som tar vinsten och delar ut till ägarna.  

Mer händer i skolan som kan stötta och utbilda är viktigt. Det behövs fler pedagoger såväl som 

skolsköterskor, specialpedagoger och annan personal som tillsammans utgör grunden i våra 

ungdomars utbildning. 

Eleverna behöver resurser och det kan inte bara handla om datorer. Det kan vara böcker, bibliotek, 

studieresor, pennor och mycket annat. 

Vi vill tillföra verksamheten 23 miljoner för att börja bygga upp igen det som raserats och dolts under 

namnbyten och organisationsförändringar. 

  



   
   

Socialnämnden 
Vi behöver fler händer i omsorgen. Den digitala vågen som har gjort så mycket gott i världen under 

pandemin har visat på det behovet vi har att kunna genomföra ärenden digitalt på ett säkert och 

tryggt sätt. Men det har också visat på behovet av en fysisk kontakt. Hur snabbt ett samhälle stängs 

ner och hur svaga och utsatta grupper blir isolerade och satta på undantag. Vi vill rusta välfärden för 

att ta hand om människorna bakom statistiken likväl som människorna bakom medarbetarna som 

inte kan sova för att verksamheten inte fungerar. 

Vi tror inte heller på att verksamheten automatiskt blir bättre för att det står ett privat vårdföretag 

bakom eller att 1 krona i en privat verksamhet skulle vara mer värd än 1 krona i en kommunal 

verksamhet. Den privatisering som genomförs i Trelleborg idag har inget med ekonomi att göra. Det 

handlar om olika syn på vad som är en kommunal kärnverksamhet. 

Vi vill tillföra verksamheten 20 miljoner för att börja bygga upp igen det som raserats i besparingar 

och effektiviseringarnas namn. 

  



   
   

Kultur och Fritid 
För att ett samhälle skall må bra måste det också innehålla verksamheter som ger möjlighet till nya 

upptäckter, nya kontakter, nya insikter och som kan ge grunden till ett rikare liv.  

Vi skall vara stolta över den föreningsverksamhet som finns i Trelleborg och som behöver all hjälp 

den kan få och det handlar om mer än idrottsföreningar. Det handlar om en uppsjö av föreningar 

som var och en har hittat en grupp som tillsammans delar ett intresse eller ett mål. 

Studieförbunden i Trelleborg är i det närmaste utraderade. Inte för att man ville spara in några få 

kronor i den kommunala budgeten utan för att det är ideologiskt viktigt för dagens styre. Kunskap är 

makt. Studieförbunden har kunnat erbjuda möjligheter för alla i samhället att lära sig något nytt men 

också möjligheten att lära ut något man kan och brinner för. Man har kunnat stötta och samordna 

verksamheter som i sig är för små för att ensamma kunna söka kommunala bidrag eller på egna ben 

kunna driva sin verksamhet. Man har kunnat erbjuda arkivering och möjlighet för studier av åratals 

av verksamhet i form av protokoll, andra handlingar och historiska artefakter som nu riskerar att 

spridas för vinden. Arkiv som tillsamman med skolan har kunnat berika elevernas 

historieundervisning på ett påtagligt sätt. 

Fritidsgårdar är inget förlegat begrepp från 80-talet. Det är en verksamhet som behövs för många 

ungdomar idag. En plats dit man kan komma och prata med vuxna om sina problem eller söka 

stöttning i kompisar.  

Vi vill tillföra 5 miljoner till Kultur och Fritid för att börja bygga upp det som har skurits bort i 

verksamheten och ge möjlighet till nya verksamheter. 

  



   
   

Teknisk service 
Vi ser att det finns ett behov att öka på möjligheterna till Grönstråk i stan. Områden som, väl 

upplysta och planerade, med underhållna parker kan ge upphov till en större rörelse runt staden. 

Som kan öka på trygghetskänslan. Fler som kan och vill röra sig i olika områden ger en ökad trygghet. 

Vi vill också se till så att det finns möjligheter att parkera sitt fordon på en lämplig plats om det är för 

att besöka staden och handla eller för att ta buss eller tåg till arbetet. En vision om en bilfri stad, med 

självparkerande bilar och självkörande bussar, är naturligtvis fantastisk. Men till dess har vi en 

verklighet att bemöta. 

Det är också tid att vi börjar planera för ett heltäckande nätverk av cykelvägar så att man kan ta sig 

säkert till alla delar av kommunen. Det finns också ett starkt behov av cykelparkeringar för att främja 

cykel som transportmedel och inte förhindra tillgängligheten på stadens gator och torg.  

Vi vill tillföra 3 miljoner till Teknisk Service för att börja bygga upp det som försakats i 

effektiviseringens namn. 


